[bookmark: OLE_LINK1]关于举办2025年庆元县夏季高校毕业生专场
招聘会的通知（征求意见稿）的起草说明

现就庆元县人力资源和社会保障局起草的关于举办2025年庆元县夏季高校毕业生专场招聘会的通知（征求意见稿）有关情况说明如下：
一、制定背景
[bookmark: _GoBack]党的二十大报告指出，实施就业优先战略。为促进高校毕业生高质量充分就业，切实为用人单位和各类求职者搭建供需平台，促进企业与职业学校合作。经研究，我县决定举办2025年庆元县夏季高校毕业生专场招聘会。结合我县就业招聘工作实际，制定本通知，于2025年5月形成初稿。2025年5月7日至6月10日，以在庆元政府网公开征求意见的形式征求意见。
二、主要内容
暂定于7月在庆元县市民广场开展夏季招聘会，面向县内外民营企业、中小微企业等，对离校未就业高校毕业生、专业技术人才、大学生暑期工；退伍军人、有就业意愿的下岗失业人员、农村劳动力、残疾人等各类求职人员；县外来庆务工求职人员等各类群体，提供多项服务内容：
1.企业与求职者面对面洽谈。现场免费为企业提供展位，求职者可与企业面对面详细交流，了解岗位需求和条件；
2.就业创业政策宣传。现场开展就业创业政策宣传，加大就业创业政策宣传力度，扩大就业创业政策知晓度；
3.开展就业见习登记。现场开展高校毕业生见习征集登记，促进高校毕业生到企业学习工作。
三、其他说明
《中华人民共和国就业促进法》第三十五条规定，县级以上人民政府建立健全公共就业服务体系，设立公共就业服务机构，为劳动者免费提供下列服务：
1.就业政策法规咨询；
2.职业供求信息、市场工资指导价位信息和职业培训信息发布；
3.职业指导和职业介绍；
4.对就业困难人员实施就业援助；
5.办理就业登记、失业登记等事务；
6.其他公共就业服务。
《中华人民共和国就业促进法》第三十七条规定，地方各级人民政府和有关部门、公共就业服务机构举办的招聘会，不得向劳动者收取费用。故本次招聘会，为公益性活动，不收取摊位费，也不向劳动者收取费用。